
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

 Київ  

03 жовтня 2024 року         1685 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

07 жовтня 2024 року 

за № 1511/42856 

Про внесення змін до наказу 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 13 вересня 2024 року 

№ 1590 

 

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 

1992 року № 731, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. У пункті 2 наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 13 вересня 2024 року № 1590 «Про затвердження Критеріїв оцінювання 

фізичного розвитку дітей віком до 18 років», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 27 вересня 2024 року за № 1459/42804, слово «Вважати» 

замінити словом «Визнати». 
 

2. Внести до Критеріїв оцінювання фізичного розвитку дітей віком до 18 

років, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 13 вересня 2024 року № 1590, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

27 вересня 2024 року за № 1459/42804, такі зміни: 

 

1) в абзаці другому підпункту 1 пункту 1 додатка 2 слово «законному» 

замінити словами «іншому законному»; 

 

2) у додатку 3: 

у пункті 1: 

в абзаці третьому підпункту 1 слово «законному» замінити словами 

«іншому законному»; 

в абзацах другому – четвертому підпункту 3 слова «законного», 

«законному» замінити словами «іншого законного», «іншому законному» 

відповідно; 



2 

 

у підпункті 4 слово «законний» замінити словами «інший законний»; 

у пункті 3 цифри «1)» – «3)» виключити, слово «міс» замінити словом 

«місяців». 
 

3. Департаменту громадського здоров’я (Тетяні Скапі) забезпечити: 
 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 
 

2) опублікування цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством 

юстиції України. 
 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України − головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 
 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 

 

Заступник Міністра з питань  

цифрового розвитку, цифрових  

трансформацій і цифровізації             Марія КАРЧЕВИЧ 
 

 


